Diário Oficial Eletrônico  n. 11.067 3 de fevereiro de 2023 Página 50

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO

Secretaria de Estado de Administração

EDITAL n. 19/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILI-

TAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, o SECRETÁRIO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, e o CO-
MANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o disposto nos Editais n. 1/2022 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD, de 22 de setembro de 2022, n. 15/2023 –
SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD, de 12 de janeiro de 2023, e n. 16/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD, de 26 de janeiro
de 2023, tornam público, para conhecimento dos interessados:

1. No Anexo I, consta o resultado dos recursos interpostos contra o resultado preliminar da Entrevista de Valida-
ção divulgado pelo Edital nº 16/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD, de 26 de janeiro;

1.1 O candidato poderá acessar os respectivos pareceres individuais, relativos aos recursos
interpostos, a partir das 10 horas do dia 03 de fevereiro de 2023, de acordo com o horário oficial
de Mato Grosso do Sul, do site do Instituto de Desenvolvimento Educacional, Cultural e Assisten-
cial Nacional – Idecan, no endereço eletrônico www.idecan.org.br, acessando a respectiva Área
do Candidato.

2. No Anexo II, consta o resultado Definitivo relativos à Entrevista de Verificação dos candidatos que se autode-
clararam negros.

 2.1 Os candidatos ausentes e com parecer “não favorável” permanecem no certame na condição de
ampla concorrência, conforme classificação geral obtida.

3. No Anexo III, consta o resultado Definitivo relativos à Entrevista de Verificação dos candidatos que se auto-
declararam índios.

CAMPO GRANDE-MS, 02 DE FEVEREIRO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

de Mato Grosso do Sul

RENATO DOS ANJOS GARNES – CORONEL QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar

de Mato Grosso do Sul

ANEXO I AO EDITAL n. 19/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILI-

TAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD/2022

RESULTADOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS CANDIDATOS, RELATIVOS À ENTREVISTA DE VERIFICA-
ÇÃO

INSCRI-
CAO NOME RESULTADO RECURSO

944275 BRUNA ALVES PEREIRA CAVAGNOLLI DEFERIDO
948443 CARLA PRISCILA FERREIRA MIRANDA INDEFERIDO
935694 CAROLINE APARECIDA DOS SANTOS DEFERIDO
937417 DENNER DOUGLAS MEDEIROS SOARES INDEFERIDO
945832 GABRIELLY APARECIDA MARQUES RIBEIRO DEFERIDO

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.067 3 de fevereiro de 2023 Página 51

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRI-
CAO NOME RESULTADO RECURSO

951025 GIULIANE ACOSTA DA SILVA INDEFERIDO
941193 HERICK MATHEUS DE SOUZA EXTECA INDEFERIDO
939370 KAREN CRISTINE CARDOSO SOARES STUQUE INDEFERIDO
979600 LUCAS NOGUEIRA ROSA INDEFERIDO
993305 LUCAS RIBEIRO PIRES INDEFERIDO
952374 LUCAS VINÍCIUS CONCHE DE SOUZA DEFERIDO
939279 LUCIO VINICIUS SANTOS DE SOUZA INDEFERIDO
937600 MATHEUS FERNANDES DE ABREU INDEFERIDO
943108 ULPIANO JACQUET FILHO INDEFERIDO
936546 VINICIUS GONÇALVES VIANA INDEFERIDO

ANEXO II AO EDITAL n. 19/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILI-
TAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD/2022

RESULTADO DEFINITIVO RELATIVOS À ENTREVISTA DE VERIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE SE AUTODECLA-
RARAM NEGROS

INSCRICAO NOME RESULTADO DEFINITIVO
941946 ADANATIELEN APARECIDA VENANCIA DE OIVEIRA FAVORÁVEL
943601 ADRIANO LOPES DE ALMEIDA FAVORÁVEL
945744 ADRYANY FERREIRA DOS SANTOS FAVORÁVEL
1011025 AGATHA GABRIELLE MATOS MOREIRA FAVORÁVEL
943314 ALAIN DIEGO CAPRIATA AVALOS FAVORÁVEL
959826 ALANDERSON DE LUCENA MELO JACINTO FAVORÁVEL
1049244 ALBERT NATAN DE OLIVEIRA MEDEIROS AUSENTE
946219 ALEX FARIAS AGUERO FAVORÁVEL
1054886 ALEX FEIJÓ NUNES NÃO FAVORÁVEL
961208 ALEXANDRE MONTEIRO RORATO AUSENTE
943296 ALEXSANDRA CAROLINA GUIMARÃES DE OLIVEIRA FAVORÁVEL
936061 ALEXSANDRO JONAS MENDES DA SILVA FAVORÁVEL
957820 ALTEMIR JOSÉ DA SILVA FAVORÁVEL
936320 AMANDA MOURA CHEIKH AUSENTE
988792 ANDERSON BARROSO DE ALMEIDA FAVORÁVEL
940684 ANDRE FELIPE MORINIGO CHAVES FAVORÁVEL
951664 ANDRÉ LUIZ FERREIRA DA SILVA AUSENTE
961938 ANDRESSA PATRICIA SOARES DE CASTRO NÃO FAVORÁVEL
943036 ANDREY DANILO MARTINS SEVERO FAVORÁVEL
960849 ANGÉLICA FREIRE BETTENCOURT NÃO FAVORÁVEL
1012253 ARTHUR ARAUJO DO NASCIMENTO FAVORÁVEL
939533 ARTHUR MATHEUS MARTINS ROSA AUSENTE
974996 ARTHUR RIAN REIS CAETANO DA SILVA FAVORÁVEL
951722 ARTHUR RIEDEL CHIMENES MUNIZ FAVORÁVEL
945749 ARTHUR VICTOR LEON CAIUBI SOUZA SILVA FAVORÁVEL
954053 AUGUSTO DE ALMEIDA DAMASCENO NÃO FAVORÁVEL
935726 BEATRIZ EUFRASIO FERREIRA NÃO FAVORÁVEL
948713 BRENDO DE JESUS DA SILVA AUSENTE
948754 BRENO WALLACE SOARES SILVA FAVORÁVEL
944275 BRUNA ALVES PEREIRA CAVAGNOLLI FAVORÁVEL

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.067 3 de fevereiro de 2023 Página 52

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRICAO NOME RESULTADO DEFINITIVO
951540 BRUNA KETLEN DA SILVA VIEIRA AUSENTE
1045663 BRUNO CEZAR RAMOS JUBE AUSENTE
943477 CAIO ALVES DA SILVA SOARES AUSENTE
957546 CAIO BENEDITO DE OLIVEIRA DA SILVA FAVORÁVEL
941327 CAIO BOAVENTURA DA SILVA FAVORÁVEL
990882 CAMILA CARLOS DE SOUZA FAVORÁVEL
945974 CAMILA DA SILVA CALIXTO AGUIRRE AUSENTE
942569 CAMILA PEREIRA FAVORÁVEL
939600 CAMILA SANTIAGO DA SILVA FAVORÁVEL
992629 CAMILLA SILVA DE FARIA FAVORÁVEL
948443 CARLA PRISCILA FERREIRA MIRANDA NÃO FAVORÁVEL
936081 CARLOS ALBERTO DA SILVA JUNIOR FAVORÁVEL
941088 CARLOS EDUARDO LEONEL SANTOS NÃO FAVORÁVEL
948624 CARLOS HENRIQUE ALVES RODRIGUES FAVORÁVEL
942609 CAROLINA PEREIRA RODRIGUES FAVORÁVEL
935694 CAROLINE APARECIDA DOS SANTOS FAVORÁVEL
1033927 CASSIANO LUCAS SIMPLICIO BATISTOTE NÃO FAVORÁVEL
949351 CELSO GOMES DE LIRA JÚNIOR NÃO FAVORÁVEL
940513 CESAR AUGUSTO DA SILVA COSTA FAVORÁVEL
940212 CÉSAR FRANCISCO QUIRINO FAVORÁVEL
939183 CHRYSTIAN VINICIUS MARTINS RAMOS AUSENTE
935964 CLAUDINEI FRANCISCO DE JESUS FAVORÁVEL
953964 CLAUDINEY APARECIDO DE ALBUQUERQUE FILHO FAVORÁVEL
1051761 CLEITON RODRIGUES DE OLIVEIRA NÃO FAVORÁVEL
946744 CLEYTON CASSIANO RIBEIRO RODRIGUES FAVORÁVEL
988195 CLISSIOMAR FERREIRA DE SOUZA AUSENTE
982580 CRISTIANE MATOS DA SILVA NÃO FAVORÁVEL
955512 DAIANE DE BARROS JARA RIBEIRO FAVORÁVEL
936085 DALVAN BATISTA DE SOUZA FAVORÁVEL
937823 DALVAN BRUNO FERREIRA DA SILVA FAVORÁVEL
946957 DANIEL ANGELO EGUES MIRANDA FAVORÁVEL
938730 DANIEL CHAVES MARTINS FAVORÁVEL
939924 DANIEL PARÉ DE OLIVEIRA BRAGA NÃO FAVORÁVEL
946468 DANIEL PEDRO DOS SANTOS FREITAS NÃO FAVORÁVEL
943174 DANIELA LOPES DA CUNHA FAVORÁVEL
936794 DANILO BORGES DA SILVA AUSENTE
935603 DARCILENE CRISTINA TELLES CARVALHO FAVORÁVEL
937417 DENNER DOUGLAS MEDEIROS SOARES NÃO FAVORÁVEL
945219 EDER BENTO BENITES FAVORÁVEL
936471 EDER CASSIO DA CRUZ JANUARIO AUSENTE
938662 EDSON LUCIANO MASCARENHAS DOS SANTOS AUSENTE
957796 EDU CARLOS FURTADO RAMIRES JUNIOR FAVORÁVEL
951150 EDUARDO MORENO DE SOUZA FAVORÁVEL
1053298 EDUARDO SANTANA DE MOURA SOUSA AUSENTE
986872 EDVALDO ROMÃO DA SILVA FAVORÁVEL
1047241 ELIAS DA SILVA VELOSO FAVORÁVEL
935799 ELIS FERNANDA DA SILVA OLIVEIRA FAVORÁVEL
939671 EMERSON RODRIGO PEREIRA DOS SANTOS FAVORÁVEL
981923 ERIC FELIPE DE SOUSA DIAS FAVORÁVEL

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.067 3 de fevereiro de 2023 Página 53

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRICAO NOME RESULTADO DEFINITIVO
1056677 ERIC GOMES PEREIRA MACIEL FAVORÁVEL
1050039 EWERTON DA COSTA AZEVEDO FAVORÁVEL
938638 EZEQUIAS PEDRO MASCARENHAS DOS SANTOS AUSENTE
943728 FELIPE APARECIDO BATISTA DA SILVA FAVORÁVEL
940333 FELIPE APARECIDO DE SOUZA HENRIQUE FAVORÁVEL
940707 FELIPE CRISTIAN DE PAIVA OLIVEIRA NÃO FAVORÁVEL
941147 FELIPE DE OLIVEIRA SANTOS FAVORÁVEL
938139 FELIPE DUARTE LOPES AUSENTE
988093 FELIPE LOUREIRO DE BARROS FAVORÁVEL
950232 FERNANDA CASTELO GIRARD FAVORÁVEL
938353 FERNANDO DA SILVA EVANGELISTA FAVORÁVEL
1048982 FERNANDO HENRIQUE ASSIS DE ANDRADE NÃO FAVORÁVEL
943531 FRANCIELE DA CRUZ DOS SANTOS FAVORÁVEL
938884 FRANCISCA BRENDA MADEIRO LUCENA AUSENTE
1053161 FRANCISCO RONDON NETO FAVORÁVEL
936894 FREDERICO BARBOSA DE OLIVEIRA AUSENTE
965309 FÚLVIO SOUZA DE SOUZA FAVORÁVEL
952298 GABRIEL ALMEIDA CAMARGO FAVORÁVEL
937298 GABRIEL LOPES ALMEIDA FAVORÁVEL
943298 GABRIEL MATHEUS GOUVEIA DE LIMA FAVORÁVEL
941769 GABRIEL SANTOS LACORTE ROTHEIA FAVORÁVEL
945832 GABRIELLY APARECIDA MARQUES RIBEIRO FAVORÁVEL
1049631 GEAN HENRIQUE DE OLIVEIRA FAVORÁVEL
951815 GEDER WILLIAM NASCIMENTO RAMIRES FAVORÁVEL
1002702 GEOVANY ANTONIO CORREA DA CRUZ FAVORÁVEL
944830 GESIEL ORMOND MELLO FAVORÁVEL
936432 GIOVANE OLIVEIRA SILVA AUSENTE
939267 GIOVANNA DOS SANTOS JESUS FAVORÁVEL
951025 GIULIANE ACOSTA DA SILVA NÃO FAVORÁVEL
946841 GUILHEME ARAUJO SANTOS LIMA FAVORÁVEL
979618 GUILHERME ARAUJO DA SILVA AUSENTE
939403 GUILHERME CARRIJO DE ARAUJO AUSENTE
946004 GUILHERME HENRIQUE MIRANDA SENA FAVORÁVEL
939379 GUILHERME HENRIQUE OLANDA OLIVEIRA AUSENTE
954212 GUSTAVO CESAR DOMINGUES DE OLIVEIRA FAVORÁVEL
977585 GUSTAVO RIBEIRO DOS SANTOS FAVORÁVEL
983070 HELD GONÇALVES FARIAS FAVORÁVEL
938826 HENRIQUE LIMA DOS SANTOS FAVORÁVEL
941193 HERICK MATHEUS DE SOUZA EXTECA NÃO FAVORÁVEL
938417 HEVERTON VINICIUS BRITES PEREIRA FAVORÁVEL
942237 HORTENCIA MARCIANO DA SILVA AMARAL AUSENTE
946184 HUGO PAULO DA VISITAÇÃO AUSENTE
1036675 IASMIN MENEZES DE OLIVEIRA NÃO FAVORÁVEL
946446 IGOR PEREIRA DA SILVA FAVORÁVEL
935756 IGOR VIEIRA DA SILVA MORAES FAVORÁVEL
942095 IOCIMAR DE SOUZA QUEIROZ NÃO FAVORÁVEL
946833 ISABELLA CATARINA RODRIGUES JACOB FAVORÁVEL
1013813 ISADORA FERREIRA DOS SANTOS NÃO FAVORÁVEL
943591 ISAQUE MELESCHCO ARGUELHO FAVORÁVEL

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.067 3 de fevereiro de 2023 Página 54

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRICAO NOME RESULTADO DEFINITIVO
1059951 ITAMAR VIEIRA MOREIRA FAVORÁVEL
986943 IURI RICARDO OLIVEIRA BALDOINO AUSENTE
940659 IZAEL OTILIO DE OLIVEIRA AUSENTE
950772 JAIME GOMES DE SOUZA FAVORÁVEL
956535 JAYNE FARIA MOURA SILVA FAVORÁVEL
955433 JEAN CARLOS DA SILVA FAVORÁVEL
942122 JEFERSON SOUZA SILVA AUSENTE
978016 JESSICA BARBOSA DOS SANTOS FAVORÁVEL
1024440 JESSICA LUANNA SANTOS FERREIRA FAVORÁVEL
1019642 JHON ELVIS DA SILVA ROSA FAVORÁVEL
1053003 JOÃO CARLOS LOPES DA SILVA FAVORÁVEL
986753 JOAO HENRIQUE BERNARDO BATISTA LIMA FAVORÁVEL
978957 JOÃO MARCOS DURAN DA SILVA URQUIZA FAVORÁVEL
1039852 JOAO PAULO PEREIRA MONTESSI NÃO FAVORÁVEL
946770 JOÃO PEDRO REBOUÇAS DE OLIVEIRA AUSENTE
937253 JOAO VITOR BATISTA RICARDE FAVORÁVEL
941268 JONNATHAN RAFSANJANY RAMIRES RIBEIRO FAVORÁVEL
942333 JOSE NEEMIAS NUNES DE MORAES AUSENTE
936870 JULIANY BRITO DE ARAUJO FAVORÁVEL
979179 JULIO CESAR CHAGAS SOUZA AUSENTE
943853 JURANDI LUIZ CORREA JUNIOR FAVORÁVEL
1052261 KAIO LOPES DE SOUZA FAVORÁVEL
939370 KAREN CRISTINE CARDOSO SOARES STUQUE NÃO FAVORÁVEL
948473 KARINA DA SILVA LEIVINO NÃO FAVORÁVEL
937787 KARLOS GERMANO QUINHONES DE ASSIS FAVORÁVEL
956122 KARYSTON DE ALMEIDA MARTINS FAVORÁVEL
953269 KASSIO HENRIQUE FRANCISCO RAMOS TEIXEIRA AUSENTE
1020399 KENISON GUILHERME DOS SANTOS FAVORÁVEL
940322 KESLEY WEISS MACEDO FAVORÁVEL
952889 KLEBER DE OLIVEIRA LAGO AUSENTE
935766 KLEIBSON SOARES DE ARAUJO FAVORÁVEL
1063316 LAERCIO DA SILVA SOUTILHA AUSENTE
938075 LARISSA DO CARMO PIRES FAVORÁVEL
939256 LEANDRO DOS SANTOS PEREIRA FAVORÁVEL
940455 LEANDRO LEONIDAS DE SOUZA SANTANA FAVORÁVEL
935980 LENISSON WILIAN MARTINS DOS SANTOS SILVEIRA FAVORÁVEL
958439 LEONARDO AUGUSTO DA SILVA SOUZA FAVORÁVEL
938642 LEONARDO CARDOSO DOS SANTOS FAVORÁVEL
943939 LEONARDO DA ROSA AIVI NÃO FAVORÁVEL
940783 LEONARDO PANIAGO TEODORO ALMEIDA AUSENTE
950669 LETICIA MARIA BREGUEDO DE LUNA FAVORÁVEL
944937 LIDIA RAMOS BELO FAVORÁVEL
943421 LINCOLN CALISTRO BERRO NÃO FAVORÁVEL
1021822 LUAN MATHEUS DA SILVA AMORIM FAVORÁVEL
936345 LUANA DA SILVA BARBOSA FAVORÁVEL
977389 LUCAS ANTHONY ALVES BARROS FAVORÁVEL
991510 LUCAS DA SILVA MANARI AUSENTE
947675 LUCAS DE OLIVEIRA DINIZ FAVORÁVEL
958501 LUCAS DOS SANTOS BRITO AUSENTE

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.067 3 de fevereiro de 2023 Página 55

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRICAO NOME RESULTADO DEFINITIVO
936133 LUCAS FARIAS ALVES NÃO FAVORÁVEL
937406 LUCAS GOMES CRUZ FAVORÁVEL
936647 LUCAS HENRIQUE SILVA BRITO AUSENTE
979600 LUCAS NOGUEIRA ROSA NÃO FAVORÁVEL
944218 LUCAS OVELAR LEME AUSENTE
993305 LUCAS RIBEIRO PIRES NÃO FAVORÁVEL
1032566 LUCAS SOARES DE SOUZA AUSENTE
955557 LUCAS SOUZA DA SILVA FAVORÁVEL
952374 LUCAS VINÍCIUS CONCHE DE SOUZA FAVORÁVEL
939168 LUCIANA TINOCO MACHADO FAVORÁVEL
980367 LUCIANO FERREIRA DA SILVA AUSENTE
946677 LUCIENE SALES DOS SANTOS FAVORÁVEL
939279 LUCIO VINICIUS SANTOS DE SOUZA NÃO FAVORÁVEL
1052201 LUDIÉR MARIANO ROSA FAVORÁVEL
955295 LUIDSON FIGUEIREDO SILVA FAVORÁVEL
943814 LUIS BORGES DA SILVA JUNIOR FAVORÁVEL
1030861 LUIS EDUARDO TEIXEIRA LIMA FAVORÁVEL
959587 LUIS FELIPH ALVES DO NASCIMENTO AUSENTE
938072 LUÍS FLÁVIO ISAÍAS LOPES FAVORÁVEL
966048 LUIS HENRIQUE SILVA LEAO FAVORÁVEL
1052190 LUIS RENATO DE ALMEIDA PERSECHINO FAVORÁVEL
935863 LUIZ CARLOS SOUZA CARVALHO JUNIOR FAVORÁVEL
1012783 LUIZ FERNANDO BUONO OLIVEIRA AUSENTE
984997 LUIZ HENRIQUE PEREIRA SOUZA AUSENTE
936805 LUIZ MARCIO GAUNA DE OLIVEIRA NÃO FAVORÁVEL
941803 MAÍRA DE BRITO RODRIGUES ALVES NÃO FAVORÁVEL
974585 MANOELE PAULINO ROCHA FAVORÁVEL
950827 MARCELO MARTINEZ FERNANDES AUSENTE
936325 MARCELO OLINTO CORREA JUNIOR AUSENTE
937638 MARCELO VINICIUS DIAS TEIXEIRA NÃO FAVORÁVEL
945499 MARCELOS SIMÃO BASÍLIO SOBRINHO AUSENTE
939602 MARCIANI NUNES DA COSTA FAVORÁVEL
947537 MARCOS DE MOURA SANTOS AUSENTE
937625 MARCUS VINICIUS NEVES CAETANO FAVORÁVEL
961961 MARCUS VINYCIUS LOURENÇO FERREIRA NÃO FAVORÁVEL
943618 MARIA DANIELI OLIVEIRA DA SILVA FAVORÁVEL
949685 MATEUS SOARES GOMES FAVORÁVEL
936825 MATEUS VITOR OLIVEIRA DE BARROS FAVORÁVEL
939836 MATHEUS CONCEIÇÃO ALVES FAVORÁVEL
937600 MATHEUS FERNANDES DE ABREU NÃO FAVORÁVEL
935932 MATHEUS MORAIS DE OLIVEIRA NÃO FAVORÁVEL
954303 MATHEUS QUEIROZ SOUZA FAVORÁVEL
945065 MATHEUS SANTIAGO FAUSTINO FAVORÁVEL
999500 MATHEUS VINICIUS ARAÚJO DA COSTA FAVORÁVEL
943122 MAURICIO SILVA BRAGA OLIVEIRA AUSENTE
954504 MAYARA APARECIDA FERREIRA FAVORÁVEL
988864 MAYCON FERNANDO DA GLORIA TOLEDO FAVORÁVEL
936859 MESSIAS EMANUEL GOMES OLIVEIRA FAVORÁVEL
935709 MICAEL RODRIGUES DE SOUZA FAVORÁVEL

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.067 3 de fevereiro de 2023 Página 56

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRICAO NOME RESULTADO DEFINITIVO
944070 MICHAEL CARMONA DE ALMEIDA FAVORÁVEL
988037 MICHAEL FRANCISCO DA SILVA FAVORÁVEL
942849 MICHELE DE SOUSA ASSIS FAVORÁVEL
937689 MIGUEL ANGELO MENESES DANTAS FAVORÁVEL
978234 MIKAEL DOS SANTOS ORTIZ NÃO FAVORÁVEL
937988 MIKE DE SOUSA PEREIRA GALVES FAVORÁVEL
981373 MURILO HENRIQUE BEZERRA ARAÚJO AUSENTE
941591 MYLLAINE PEREIRA DE ALMEIDA FAVORÁVEL
936993 NATAN ANDRADE EVANGELISTA FAVORÁVEL
1022050 NEEMIAS DE SOUZA JEREMIAS FAVORÁVEL
959682 NICOLAS BRUNO DIAS DOS SANTOS FAVORÁVEL
943864 NICOLAS MATEUS SAMPAIO DE OLIVEIRA AUSENTE
942299 NILDO DA COSTA VIANA JUNIOR FAVORÁVEL
1024799 NYCHOLLAS ANDRENIO SILVA LUZ FAVORÁVEL
936018 PATRICIA DE KASSIA VASCONCELOS FAVORÁVEL
939083 PATRICK LEONI DOS SANTOS DE ARAÚJO FAVORÁVEL
935970 PAULO GIOVANI LOPES AUSENTE
936382 PAULO VICTOR DA CONCEIÇÃO TAVARES FAVORÁVEL
1026297 PEDRO GABRIEL TELES BARBOSA FAVORÁVEL
943038 PEDRO HENRIQUE DE CARVALHO DE MORAES FAVORÁVEL
1034284 PEDRO HENRIQUE MAGALHÃES AGUIAR FAVORÁVEL
943295 POLYANA JESSYCA FELISARDO GONÇALVES WRUCK FAVORÁVEL
942775 RAFAEL THEODORO SERPA AUSENTE
961333 RAFAELA AGUIAR FONTEALBA FAVORÁVEL
936686 RAÍ KEVIN MACEDO NAZARIO FAVORÁVEL
942769 RAPHAEL VILALVA DE QUEIROZ AUSENTE
937970 RAUL MURILO CAMACHO SEBA AUSENTE
950247 RAY GOMES PEREIRA DA SILVA FAVORÁVEL
979366 RENAN FERREIRA FELISMINO FAVORÁVEL
1040481 RENAN MAMEDES DELMÃO DE SENA FAVORÁVEL
946983 RENATO ARTHUR FABRO DOS SANTOS NÃO FAVORÁVEL
939624 RENON QUEIROZ DE AQUINO AUSENTE
936245 REUHEL DA SILVA CAVALCANTE FAVORÁVEL
937342 REYNALDO FRANCISCO DE SENA AUSENTE
988524 RICARDO DA SILVA LOPES FAVORÁVEL
940015 RICARDO VINICIUS NASCIMENTO LIMA FAVORÁVEL
984551 ROBERSON DA SILVA ROSARIO NÃO FAVORÁVEL
943626 ROBSON JOSÉ DE FREITAS MATOS FAVORÁVEL
952818 RODNEY MARCEL ALVES FAVORÁVEL
987919 RODRIGO CARVALHO DE OLIVEIRA FAVORÁVEL
959411 ROGER VIEIRA DA SILVA FAVORÁVEL
942890 RONNIEVON JUNIOR RODRIGUES DE OLIVEIRA FAVORÁVEL
1054300 RUBENS SILVEIRA SANTOS AUSENTE
938252 RUDMILLER RONDINELE DOS REIS AUSENTE
941440 SARAH NOGUEIRA SARDINHA FAVORÁVEL
943565 SIDNEI GONÇALVES ORTEGA NÃO FAVORÁVEL
1024880 SIÉSLEM MENEZES SANCHE PÉREZ FAVORÁVEL
943051 STANLEY VICENTE FILHO MACHADO AUSENTE
979457 STÉFANY AQUINO RIBEIRO GONZALES FAVORÁVEL

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.067 3 de fevereiro de 2023 Página 57

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRICAO NOME RESULTADO DEFINITIVO
938478 TAINÁ MARQUES TABORGA SANDIM AUSENTE
937026 TAYNA LOPES DA SILVA PRADO FAVORÁVEL
937446 THAISE GARDENIA DE DEUS DOS SANTOS FAVORÁVEL
935777 THAISSON OLIVEIRA DA SILVA FAVORÁVEL
940269 THALES DENNER AJALA DE ALMEIDA FAVORÁVEL
1011658 THALISON MOREIRA GOUVEIA FAVORÁVEL
946158 THAYSA TEIXEIRA CONRADO AUSENTE
943606 THIAGO FELIPE SILVA GONÇALVES NÃO FAVORÁVEL
952551 THIAGO FERREIRA IFRAN FAVORÁVEL
942180 THIAGO GERMANO DE FIGUEIREDO FAVORÁVEL
938098 THIAGO HENRIQUE DA SILVA AQUINO FAVORÁVEL
938108 THIERRY MATEUS FONSECA PEIXOTO FAVORÁVEL
981470 TIAGO TADEU MENDES NEPOMUCENO SALLES AUSENTE
937610 TULIO DOMINGUETI BARRETO FAVORÁVEL
943108 ULPIANO JACQUET FILHO NÃO FAVORÁVEL
1048761 VANESSA DOS SANTOS RIBEIRO FAVORÁVEL
941259 VICTOR ARAGÃO PESTANA FAVORÁVEL
939180 VICTOR DOS SANTOS ROZA FAVORÁVEL
942356 VICTOR OLIVEIRA SALOMÉ DE SOUZA AUSENTE
946625 VINICIUS DA SILVA CARVALHO FAVORÁVEL
938037 VINÍCIUS DOS SANTOS PINTO FAVORÁVEL
936546 VINICIUS GONÇALVES VIANA NÃO FAVORÁVEL
988151 VINICIUS MIRANDA DE JESUS AUSENTE
978735 VÍTOR SANTIAGO DOS SANTOS AUSENTE
940328 VITORIA CAROLINE BARBOZA FERNANDES DE SOUZA FAVORÁVEL
950485 WAGNER AUGUSTO LIMA RODRIGUES AUSENTE
1047961 WALDEMAR SANTANA OLIVEIRA FAVORÁVEL
937940 WALLISSON DOS SANTOS RIBEIRO AUSENTE
951047 WANDERSON BACH QUEIROZ FAVORÁVEL
986600 WELTON SALAZAR CARVALHO AUSENTE
939392 WENYBERG DE MELLO NUNES FAVORÁVEL
938218 WESLEY JOAO RODRIGUES AUSENTE
940945 WESLLEY DE SANTANA MORENO AUSENTE
970775 WEVERTON FERREIRA PLEUTIM FAVORÁVEL
1036228 WILLIAN DIAS DA SILVA JUNIOR FAVORÁVEL
947653 WILLIAN DOS SANTOS SILVA FAVORÁVEL
1045517 YAGO DA SILVA MENEZES AUSENTE

ANEXO III AO EDITAL n. 19/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILI-

TAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD/2022
RESULTADO DEFINITIVO RELATIVOS À ENTREVISTA DE VERIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE SE AUTODECLA-

RARAM ÌNDIOS
INSCRICAO NOME RESULTADO

937093 LAUDISON VASQUES NIMBU FAVORÁVEL
941537 HEWERTON LEITE DE MELO FAVORÁVEL
977703 FRANCIELLY RODRIGUES DOS SANTOS FAVORÁVEL
938485 HELITON DIAS PEREIRA FAVORÁVEL